EDITAL Nº 004/2021 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e

Dinâmicas Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos

Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso

de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, pelo presente Edital, A

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS DE ALUNOS ESPECIAIS,

SEMESTRE 2021.1, conforme o presente Edital

1 – DO RESULTADO

1.1  Apresentamos, abaixo, por disciplinas e em ordem alfabética, o resultado da

homologação dos requerimentos de inscrição para aluno especial do Programa de

Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

(PLANDITES), ano/semestre 2021.1, conforme Edital nº 002/2021 –

PLANDITES/UERN.

FORMAÇÃO SOCIOECONÔMICA DO NORDESTE
CH: 45h/a - CR: 03

CÍCERO PEREIRA DA SILVA DEFERIDA

ROSINÉIA MARIA DO NASCIMENTO SANTOS DEFERIDA

WILLI KESLE FERREIRA DEFERIDA
 * Previsão de Início das Aulas – 25/02/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

TEORIAS DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

ALDENICE DE FREITAS SOARES MAGALHÃES DEFERIDA

BRUNO ROLIM FELIX CAETANO DEFERIDA

CLEUTON JOSE FILGUEIRA ROCHA  DEFERIDA

GLAUCIA CLÉLIA DE SOUSA FREITAS DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 24/02/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO: subjetividades e
violências no território

CH: 30h/a – CR: 02

NOME  SITUAÇÃO

CARLA REGINA GOMES MOREIRA DEFERIDA

CYNTHIA MARQUES CARDOSO DEFERIDA

FRANCISCO ALEXSON DE FREITAS DEFERIDA

FRANCISCO GILMAR DA SILVA CHAVES DEFERIDA

Edital  (8476162)         SEI 04410244.000009/2021-74 / pg. 1

GLÍCIA CLEANI DE SOUSA DEFERIDA

JÉSSICA SUELLIN NOGUEIRA LEITE DEFERIDA

PATRÍCIA KÁCIA ALVES DE ANDRADE DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 07/04/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

MEIO AMBIENTE E SEMIÁRIDO
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

ANNY CATARINA NOBRE DE SOUZA DEFERIDA

EUNICE FERREIRA CARVALHO DEFERIDA

FERNANDA VALDIMERE SOARES RODRIGUES DEFERIDA

SÉRGIO DOMICIANO GOMES DE SOUZA DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 05/03/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

CIDADES E DINÂMICAS URBANO-REGIONAIS
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

JORDÂNIA RIBEIRO PAIVA DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 08/04/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

PROGRAMAS SOCIAIS NO SEMIÁRIDO
CH: 45h/a - CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

ADRIANO LOPES DO NASCIMENTO DEFERIDA

ANTONIA SHEILA PESSOA DO NASCIMENTO DEFERIDA

FÁTIMA PRICILA LEITE MAIA DEFERIDA

FRANCISCA MARCÍRIA DANTAS OLIVEIRA DEFERIDA

JUCIREMA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 05/05/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO: geotecnologias e
planejamento territorial no semiárido

CH: 30h/a – CR: 02

NÃO HOUVE SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO

TÓPICOS AVANÇADOS EM ESTUDOS DO TERRITÓRIO: bioestatística
CH: 30h/a – CR: 03

NOME  SITUAÇÃO

MIGNA JUCY MARQUES DA SILVA DEFERIDA
* Previsão de Início das Aulas – 01/03/2021. Poderá haver mudanças de datas e horários no
decorrer de disciplina, sendo as alterações informadas com antecedência.

Edital  (8476162)         SEI 04410244.000009/2021-74 / pg. 2

2 – DA MATRÍCULA CURRICULAR

2.1 – As matrículas dos(as) candidatos(as) selecionados(as) serão efetivadas pela
própria Secretaria do PLANDITES, no sistema SIGAA/UERN, sendo informado, via e-
mail aos Alunos Especiais os procedimentos para acesso ao Sistema SIGAA.

3 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 – Os candidatos com inscrições deferidas estão aptos a participarem das aulas,

em Ambiente Virtual, conforme datas disponibilizadas no Cronogramam de Aulas

previsto no Edital 002/2021 – PLANDITES/UERN.

Pau dos Ferros/RN, 12 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa
Coordenadora do PLANDITES

Portaria nº 0267/2019 – GR/UERN

Edital  (8476162)         SEI 04410244.000009/2021-74 / pg. 3

	Edital  (8476162)